
ДЕРЖАВНА СЛУЖБА УКРАЇНИ  
З ПИТАНЬ БЕЗПЕЧНОСТІ ХАРЧОВИХ ПРОДУКТІВ ТА 

ЗАХИСТУ СПОЖИВАЧІВ 

ГОЛОВНИЙ ДЕРЖАВНИЙ ІНСПЕКТОР

вул. М акси м ови ча, 19, м. В інниця, 21036 , тел. (0432) 65-88-00 , ф акс (0432 ) 57-03-01 
w eb: w w w .v ingudpss .gov .ua . e-m ail: in lb @ v in g u d p ss.gov .ua . код  Є Д Р П О У  40310643

РІШЕННЯ
про тимчасове припинення обігу харчових продуктів

Q3 -0& y ljü £ f м. Вінниця № М /0 /

Я, головний державний інспектор Вінницької області -  СИДОРУК  
Григорій Павлович,

розглянувши, експертний висновок від 02 серпня 2021 року № 003195 д.к./21 
(№Вх 926/02.02-30 від 02.08.2021) виданий Вінницькою регіональною державною 
лабораторією Держпродспоживслужби, отриманий в результаті досліджень, 
проведених на визначення чистоти молочного жиру (методом газового 
хроматографічного аналізування тригліцеридів) та виконання наказу Головного 
управління Держпродспоживслужби у Вінницькій області від 15.06.2021 року 
№ 86-0 «Про відбір зразків для цілей державного контролю у 2021 році»,

встановив, що масло солодковершкове екстра 82% жиру ДСТУ 4399 
ТМ «Наш молочник» виробництва ДП «Старокостянтинівський молочний завод» 
місце знаходження оператора ринку вул. І.Франка, 47, м. Старокостянтинів, 
Хмельницька область. Партія відповідно маркування ЬЗ 1.05.21, не відповідає за 
параметрами ДСТУ 4399:2005 «Масло солодко вершкове. Технічні умови» та 
ДСТУ 18017678:2016 «Молоко та молочні продукти. Визначення чистоти 
молочного жиру методом газового хроматографічного аналізування 
тригліцеридів(референт метод)»,

Керуючись: п. З ч. 4 ст. 11 Закону України «Про державний контроль за 
дотриманням законодавства про харчові продукти, корми, побічні продукти 
тваринного походження, здоров’я та благополуччя тварин», з метою запобігання 
реалізації фальсифікованої продукції,

Вирішив:
1. Зобов'язати ФОП Мельника Олега Васильовича (вул. Соборна, 37, 

смт Муровані Курилівні, Могилів-Подільський район, Вінницька область) 
припинити обіг харчових продуктів (масло солодковершкове екстра 82% жиру 
ДСТУ 4399 ТМ «Наш молочник» виробництва ДП «Старокостянтинівський

http://www.vingudpss.gov.ua
mailto:info@vingudpss.gov.ua


молочний завод») до отримання негативних результатів щодо чистоти 
молочного жиру в даному продукті, з 03.08.2021 року

2. Управлінню безпечності харчових продуктів та ветеринарної медицини 
Головного управління Держпроджспоживслужби, забезпечити доведення до 
підприємства, ДП «Старокостянтинівський молочний завод», що статтею 20 
Закону України «Про основні принципи та вимоги до безпечності та якості 
харчових продуктів» зобов’язаний оператор ринку вилучати та/або відкликати 
у встановлених законом випадках харчові продукти, які перебувають в обігу, 
якщо встановлено, що ці продукти можуть спричинити шкідливий вплив для 
здоров’я людини.

3. Відповідальність за виконання п. 1 цього рішення покладається на Мельника 
Олега Васильовича.

4. Рішення про тимчасове припинення обігу харчових продуктів набирає 
чинності з моменту його вручення Мельнику Олегу Васильовичу і
оприлюднення на офіційному вєі ч\айті 
Держпв^Щ шживслужби у ВІННИЦЬКІЙ Є)бл< сті.

Голо
Вінни

Головного управління

лектор
Григорій СИДОРУК

( ім 'я , прізвищ е)

З цим Рішенням ознайомився і один примірник для виконання отримав. 
Із термінами усунення порушень згоден.
« ____ »___________________ 20_____року

Керівник або уповноважена особа 
оператора ринку __________

Рішення від « »

(п ідпис)

20 року №
( ім 'я , прізвищ е)

надіслано

(н ай м енуван ня суб 'єкта господарю ванн я)

рекомендованим листом від « _____ »________________ 20_____року №

квитанція від « » 20____ року №

Поштове повідомлення про вручення суб'єкту господарювання рішення отримано 
« _____ » _______________________20___ року.


